



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2021

Pregão Eletrônico 034/2021
Processo Administrativo Nº 195/2021
Publicado no DOM de:
Validade: 12 (DOZE) MESES

REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para posterior contratação de empresa para
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
 XXXXXXXXXXXXXXX DO
MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE -PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos 30 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, nesta Cidade, à **PREFEITURA MUNICIPAL MARCOS PARENTE**, doravante chamada de CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.133/0001-96, estabelecida na Praça Dyrno Pires Ferreira, nº 261, Centro – CEP nº 64.845-000, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Sr. Gedison Alves Rodrigues, brasileiro, portador do CPF nº 931.843.793-53, e a(s) empresa(s) **E CARVALHO DE SANTANA LTDA**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 40.479.139/0001-84, INSC. EST. 19.682.440-0 estabelecida na cidade de Santa Rosa do Piauí, à Rua Cajazeiras, 68, Loja A, Centro, CEP: 64518-000 que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado por EDIGAR CARVALHO DE SANTANA, empresário, brasileiro, casado, inscrita no CPF nº. 006.845.513-57 e RG nº 556.841.232 SSP-SP, residente e domiciliada em Santa Rosa do Piauí-PI, **C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELI-EPP**, inscrita no CNPJ Nº 73.852.873/0002-87, estabelecida na cidade de Teresina, Estado do Piauí, na Rua São João, 967 - Centro/Sul, CEP: 64001-360, Tel: (86) 2106-7600 / 7608, e-mail: licitacao.microserv@outlook.com, neste ato representada pelo seu procurador, o Sr. Cláudio José Freitas de Sampaio, brasileiro, casado, empresário, natural de Teresina-PI, nascido em 11/08/1966, portador da Carteira de Identidade Nº 542.209 SSP/PI e do CPF Nº 240.303.763-04, residente e domiciliado na Rua Monsenhor Gil, 2030, Apto 301, bairro Ilhotas, CEP: 64001-916, **E DANTAS BRANDÃO - EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, com sede na Avenida São Francisco, Nº 1800, Tancredo Neves, CEP: 64.076-038, Teresina– Piauí, neste ato representada pelo Sr. EMANUEL DANTAS BRANDÃO, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 30/12/1984, portador do RG. nº 2096288 SSP/PI, CPF nº 011.715.873-92 e portador da Carteira Nacional de habilitação de nº 03584212215 DETRAN/PI, residente e domiciliada na Rua Ari Barroso nº 1341 – Bairro Monte Castelo, CEP: 64.016-220 – Teresina – PI, **BRASIL MEDICAMENTOS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 17.828.413/0001-61, com sede na Avenida José Ribamar Pacheco, Nº 355, Cancela, CEP: 64.804-330, Floriano– Piauí, neste ato representada pela Sra. Rafaela Martins de Carvalho, brasileira, solteira, empresária, nascida em 14/03/1983, portador do RG. nº 2071268 SSP/PI, CPF nº 652.390.083-53, residente e domiciliada na Rua Clementino Ribeiro nº 597 – Bairro Ibiapaba, CEP: 64.800-000 – Floriano – PI, **DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE**

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305

Assinado de forma digital por LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=07608963000124, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=EM BRANCO, ou=presencial, cn=LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.01.1.20039

E CARVALHO DE SANTANA
 LTDA:40479139000184

Assinado de forma digital por E CARVALHO DE SANTANA LTDA:40479139000184
 Dados: 2022.02.18 12:01:10 -03'00'

RAFAELA MARTINS DE CARVALHO:652390083
 53

Assinado de forma digital por RAFAELA MARTINS DE CARVALHO:652390083
 Dados: 2022.02.18 16:25:23 -03'00'

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

EMANUEL DANTAS BRANDAO:01171587392

Assinado de forma digital por EMANUEL DANTAS BRANDAO:01171587392

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL
 LTDA:40876269000150

Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA:40876269000150
 Dados: 2022.02.18 14:32:58 -03'00'



MERIDIONAL LTDA, tendo como nome fantasia “AGRESTE MERIDIONAL”, INSCRITA NO CNPJ Nº 40.876.269/0001-50, com sede e domicílio na Rua Sargento Silvino Macêdo, nº 03, São José, C EP: 55.295-280, na cidade de Garanhuns, estado de Pernambuco., neste ato representada pela Sra. Raíssa Rabêlo Ferreira, brasileira, natural de Maceió/AL, solteira, nascida em 20/04/2001, empresária, inscrita no CPF (MF) sob o nº 136.619.254-07, portadora do RG nº 4.007.225-8 SDS/AL, residente e domiciliada na Avenida Dr. José Sampaio Luz, nº 267, Aptº 0104, Ponta Verde, CEP: 57.035-260, na cidade de Maceió, estado de Alagoas e **LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME**, devidamente arquivada na Junta Comercial do Estado do Piauí, sob NIRE nº 22.1.0116991-2, com sede na Rua Dr Luiz Paixão, nº 401, bairro milonga, nesta cidade de São Raimundo Nonato – PI, CEP 64.770-000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 26.697.721/0001-96, neste ato representada pela Sra. LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO, brasileira, natural de São Raimundo Nonato, Estado do Piauí, solteira, Empresária, nascida em 21/11/1984, portadora da Cédula de Identidade nº 2.470.216 SSP/PI, expedida em 18/07/2017, e inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº 029.056.033-05, residente e domiciliada na Rua Francisco Ribeiro de Castro, sn, Bairro Lagoa do Mato, nesta cidade de São Raimundo Nonato – PI, CEP 64.770-000 nos termos da Lei federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/02, Lei 7.892/13, Decreto Municipal nº 10/2021 e das demais normas aplicáveis à espécie, resolvem efetuar o registro de preços do Processo administrativo nº 195/2021, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 034/2021, consoante as cláusulas e condições constantes deste instrumento.

1 - DO OBJETO:

O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 034/2021, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei federal nº 8.666/93, com objetivo de disponibilizar aos Órgãos e Entes do Município, **REGISTRO DE PREÇOS** para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para posteriores **aquisição de material permanente para prefeitura de Marcos Parente** do município de MARCOS PARENTE -PI, a serem prestados em sua totalidade, conforme o objeto e a necessidade de cada Órgão/Ente, sendo de obrigação das unidades interessadas a realização de pesquisa de mercado antes da utilização dos preços registrados nesta Ata.

1.1.1. O serviço, objeto desta licitação, será feito diretamente pela(s) detentora(s), (EMPRESAS), da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem a cobrança de encargos, alugueres ou ônus, de qualquer natureza, conforme a disposição dos itens e ainda indicações constantes das relações em anexo a esta Ata.

1.1.2. No prazo máximo de cinco dias contados da assinatura da solicitação do objeto, a(s) detentora(s) se obriga(m), caso solicitadas e conforme exija o órgão contratante, a realizar vistoria dos locais de armazenagem, com vista a assegurar ao contratante o efetivo cumprimento das normas vigentes no País, conforme discriminação e necessidade do objeto solicitado.

1.1.2.1. Todos os ônus decorrentes da troca ou substituição de materiais porventura empregados, deverão ser realizados às exclusivas expensas da(s) detentora(s) da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem quaisquer ônus ou encargos para o Contratante.

1.2. Fica facultado o registro de tantas empresas quantas forem necessárias ao atendimento dos fornecimentos desde que aceitem as mesmas condições proclamadas pela melhor proposta, inclusive quanto ao preço.

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305

Assinado de forma digital por LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=07868863000124, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=presencial, ou=LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.011.20039

E CARVALHO DE SANTANA
 LTDA:4047913900184
 Assinado de forma digital por E CARVALHO DE SANTANA
 LTDA:40479139000184
 Dados: 2022.02.18 12:01:57 -03'00'

DISTRIBUIDOR A DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL
 LTDA:40876269000150
 Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL
 LTDA:40876269000150
 Dados: 2022.02.18 14:33:05 -03'00'

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@gmail.com – MARCOS PARENTE - PI

EMANUEL DANTAS BRANDAO:0171587392
 Assinado de forma digital por EMANUEL DANTAS BRANDAO:01171587392

RAFAELA MARTINS DE CARVALHO:652390083
 Assinado de forma digital por RAFAELA MARTINS DE CARVALHO:65239008353
 Dados: 2022.02.18 16:25:41 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



1.3. Os bens deverão ser entregues, quando solicitados, para qualquer das unidades dos órgãos e entes aderentes do Sistema de Registro de Preços, ou para outras unidades de órgãos ou entes que vierem a aderir durante sua vigência, nos endereços indicados pelas unidades requisitantes, podendo admitir-se adesão, de acordo com cada caso, para a utilização por órgãos e entes municipais através do competente Termo de Adesão.

1.4. Desde a data da assinatura da(s) Ata(s) de Registro de Preços, a(s) detentora(s) se obriga(m) adotar todas e quaisquer providências que forem necessárias para assegurar a satisfatória prestação dos serviços objeto desta Ata, de forma que, em nenhuma hipótese, o abastecimento das diversas unidades requisitantes sofram qualquer solução de continuidade.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do produto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

E CARVALHO DE SANTANA LTDA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 40.479.139/0001-84

E CARVALHO DE SANTANA
LTDA:4047913900184

Assinado de forma digital por E CARVALHO DE SANTANA
LTDA:40479139000184
Dados: 2022.02.18 12:02:38 -03'00'

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE					
Nº	QUANT	ITEM	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2	5	ARMÁRIO MULTI-USO, C/ 6 PRATELEIRAS, 2 PORTAS, MAT: MDF E MDP	MODELO MOVEIS	R\$ 798,00	R\$ 3.990,00
7	5	CADEIRA CAIXA ALTA PARA RECEPÇÃO, BALCÃO/PORTARIA, COM AJUSTE DE ALTURA	MODELO MOVEIS	R\$ 339,00	R\$ 1.695,00
11	10	CAIXATÉRMICA 24L	MOR	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
12	4	CAMA BOX SOLTEIRO + COLCHÃO CONJUGADO, MOLA	PROBEL	R\$ 759,00	R\$ 3.036,00
13	10	CESTO DE LIXO 200 LITROS, PLASTICO	REIS LIXEIRAS	R\$ 589,00	R\$ 5.890,00
14	10	CESTO P LIXO COM TAMPA E PEDAL 20 LITROS	ARQUIPLAST	R\$ 65,00	R\$ 650,00
15	20	CESTO P LIXO COM TAMPA E PEDAL 40 LITROS	ECO NATURE	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
16	8	CLIMATIZADOR 70 LITROS, 220V, VAZÃO DE AR 5.000 M³/H, CONSUMO 200 W/H, CICLO DE AR: FRIO	VENTISOL	R\$ 2.181,00	R\$ 17.448,00
22	2	FOGÃO 04 BOCAS, ACENTIMENTO MANUAL, C/FORNO	BRASLAR	R\$ 608,00	R\$ 1.216,00
24	1	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS, 30X30, C; BANDEJA COLETIVA DE RESIDUOS/ À GAS	MODELO MOVEIS	R\$ 1.719,00	R\$ 1.719,00
25	2	FRIGOBAR 93 LITROS, 220V	MIDEA	R\$ 1.304,00	R\$ 2.608,00
26	4	GELADEIRA, 1 PORTA, FROST FREE, 300 L, BRANCA, 220V	CONSUL	R\$ 1.979,00	R\$ 7.916,00
31	10	MESA ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS	MODELO MOVEIS	R\$ 304,00	R\$ 3.040,00
32	15	PURIFICADOR DE ÁGUA, C/ PAINEL TOUCH, BIVOLT, 60Hz	LIBELL/BRASGEL	R\$ 765,00	R\$ 11.475,00
33	5	RACK PARA TV, EM MPF OU MDP, ATÉ 50" POLEGADAS	MADETEX	R\$ 349,00	R\$ 1.745,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL
LTDA:40876269000150
Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL
Dados: 2022.02.18 14:33:16 -03'00'

Assinado de forma digital por RAFAELA MARTINS DE CARVALHO:65239008353
Dados: 2022.02.18 16:25:57 -03'00'

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305
Assinado de forma digital por LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305
Dados: 2022.02.18 16:25:57 -03'00'

EMANUEL DANTAS BRANDAO:01171581587392
Assinado de forma digital por EMANUEL DANTAS BRANDAO:01171587392

RAFAELA MARTINS DE CARVALHO:65239008353

305



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



E CARVALHO DE
SANTANA
LTDA:40479139000
184

Assinado de forma digital
por E CARVALHO DE
SANTANA
LTDA:40479139000184
Dados: 2022.02.18 12:03:13
-03'00'

34	3	SANDUICHEIRA, 220V, 750W	AGRATTO	R\$ 106,00	R\$ 318,00
35	7	SMART TV 32 POLEGADAS, C/ ANDROID, LED HD, CONVERSOR DIGITAL, 2 HDMI, WIFI	TCL	R\$ 1.769,00	R\$ 12.383,00
36	2	SMART TV 50 POLEGADAS, C/ ANDROID, LED HD, CONVERSOR DIGITAL, 2 HDMI, WIFI	TCL	R\$ 2.987,00	R\$ 5.974,00
37	20	SUPORTE PARA COPOS DESCARTAVEIS	PREMISSE	R\$ 29,70	R\$ 594,00
38	20	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE, TURBO VENTO, COM 5 OU 6 PÁS, BIVOLT OU 220V	VENTSOL	R\$ 296,00	R\$ 5.920,00
Noventa e um mil trezentos e cinquenta e sete reais					R\$ 91.357,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL					
39	2	MESA L DIRETOR 170X150X70 TAMPO 40MM ESCRITÓRIO COR:MARROM E PRETO	MODELO MOVEIS	R\$ 773,00	R\$ 1.546,00
40	9	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO NEW CITY 2 PT CINZA 160 CM	MODELO MOVEIS	R\$ 799,00	R\$ 7.191,00
41	6	CADEIRA DE ESCRITÓRIO DIRETOR GIRATÓRIA DIR-002 - NEL	MODELO MOVEIS	R\$ 625,00	R\$ 3.750,00
43	9	NOTEBOOK DELL CORE I7-8565U 8GB 1TB 128GB SSD PLACA DE VÍDEO 2GB TELA 15.6" E WINDOWS 10 INSPIRON 3583-AS110S (OU SIMILAR)	DELL	R\$ 6.232,99	R\$ 56.096,91
44	5	MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO, LASER, COLORIDA, WI-FI, 110V - M479FDW	HP	R\$ 3.190,00	R\$ 15.950,00
45	3	WEBCAM FULL HD 1080 USB MICROFONE STREAM LIVE ALTA RESOLUÇÃO	TURU CONCEPT	R\$ 152,00	R\$ 456,00
47	2	MESA DE 120CM PRETA COM 2 GAVETAS STANDARD	MODELO MOVEIS	R\$ 391,00	R\$ 782,00
48	11	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA BRAÇOS TECIDO PRETO	MO	R\$ 419,00	R\$ 4.609,00
50	6	AR CONDICIONADO SPLIT HW DUAL INVERTER VOICE LG 9000 BTUS FRIO 220V MONOFASICO	PHILCO	R\$ 1.796,00	R\$ 10.776,00
51	1	MÉS ESCRITÓRIO EM L 1,80X1,60M COM GAVETAS WORK30 COMPACE NOGAL/PRETO ÔNIX	MADEIRA MADEIRA	R\$ 1.070,00	R\$ 1.070,00
Cento e dois mil duzentos e vinte e seis reais e noventa e um centavos					R\$ 102.226,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
84	1	BLACKMAGIC DESIGN ATEM MINI PRO HDMI LIVE STREAM SWITCHER	BLACKMAGIC	R\$ 6.735,00	R\$ 6.735,00
85	1	CÂMERA CANON EOS REBEL T5I - COM APENAS 1500 CLICKS - NOVA	CANON	R\$ 4.180,00	R\$ 4.180,00
86	2	MICROFONE RODE GO DEADCAT VIDEOMIC CANON NIKON SONY	RODE	R\$ 1.899,00	R\$ 3.798,00
87	1	MICROFONE CONDENSADOR PARA ESTÚDIO MXL 990	MXL	R\$ 1.699,00	R\$ 1.699,00
88	15	CADEIRA ERGONÔMICA ESCRITÓRIO PRESIDENTE SOFT PRETA	MODELO MOVEIS	R\$ 818,00	R\$ 12.270,00
90	6	MESA 1.20X60 PARA ESCRITÓRIO ESCRIVANINHA COM TAMPO 30MM ENGROSSADO COM GAVETEIRO	METMOBIL	R\$ 477,00	R\$ 2.862,00
93	3	AR CONDICIONADO SPLI 12.000 BTU	PHILCO	R\$ 1.920,00	R\$ 5.760,00
Trinta e sete mil trezentos e quatro reais					R\$ 37.304,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGRESTE
MERIDIONAL
LTDA:40876269000
150

Assinado de forma digital
por DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL
LTDA:40876269000150
Dados: 2022.02.18 14:33:25
-03'00'

Assinado de forma digital por
RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO:65239008353
Dados: 2022.02.18 16:26:11 -03'00'

LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO:02905603
305

Assinado de forma digital por LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO:02905603305
Dados: 2022.02.18 14:33:25
-03'00'

EMANUEL
DANTAS
BRANDAO:0117
1587392

Assinado de forma digital por
EMANUEL DANTAS
BRANDAO:0117158
7392

RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO:65239008353



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

E CARVALHO DE
SANTANA
LTDA:404791390
00184Assinado de forma digital
por E CARVALHO DE
SANTANA
LTDA:40479139000184
Dados: 2022.02.18
12:03:42 -03'00'

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
53	5	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS E 3 GAVETAS	MODELO MOVEIS	R\$ 1.021,00	R\$ 5.105,00
55	1	FREEZER 309L 1 PORTA 220V	CONSUL	R\$ 3.140,00	R\$ 3.140,00
56	1	FOGÃO 4 BOCAS	BRASLAR	R\$ 610,00	R\$ 610,00
60	3	ARQUIVO DE AÇO 3 GAVETAS	MODELO MOVEIS	R\$ 614,00	R\$ 1.842,00
61	1	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500W BLUETOOTH, FM, USB 220V	FRAHM	R\$ 890,00	R\$ 890,00
62	2	MESAS (2 MESAS REDONDAS)	DISTRIMOVEIS	R\$ 491,00	R\$ 982,00
64	2	MESAS DE REFEIÇÃO	DISTRIMOVEIS	R\$ 428,00	R\$ 856,00
67	7	QUADRO ACRILICO GRANDE	MODELO MOVEIS	R\$ 532,00	R\$ 3.724,00
74	3	COMPUTADOR PROCESSADOR I5, MEMORIA 4GB, HD 1TB, GRAVADOR DVD-RW, GABINETE, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, MONITOR 18,5" E SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10.	QUANTUM	R\$ 3.149,00	R\$ 9.447,00
75	1	GELADEIRA 240L 220V	ELETROLUX	R\$ 1.965,00	R\$ 1.965,00
76	3	MULTIFUNCIONAL LASER - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER, TELA: DISPLAY LCD MONOCROMÁTICO DE 5 LINHAS/22 CARACTERES, ME- MÓRIA: (PADRÃO / MÁXIMA): 64 MB/320 MB, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 38 PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: (MÁXIMA): ATÉ 1200 X 1200 DPI, INTERFACE: USB 2.0 / ETHERNET, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA): BANDEJA COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS; BANDEJA MULTIUSO COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAÍDA (MÁXIMA): 150 FOLHAS (FACE PARA BAIXO), 1 FOLHA (FACE PARA CIMA), ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF): ATÉ 35 PÁGINAS, CÓPIA: VELOCIDADE DE CÓPIA (MÁXIMA): ATÉ 38 CPM, RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): 1200 X 600 DPI, REDUÇÃO/ AMPLIAÇÃO DE CÓPIA: DE 25 A 400%, EM INCREMENTOS DE 1%, OPÇÕES DE CÓPIA: CÓPIAS ORDENADAS, N EM 1, MÚLTIPLAS (ATÉ 99), SCANNER: TIPO DE SCANNER: MESA PLANA COLORIDA (VIDRO) COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF), TAMANHO DO VIDRO DO SCANNER: 21,6 CM X 27,9 CM (TAMANHO CARTA), RESOLUÇÃO DO SCANNER (MÁXIMA): ÓPTICA: ATÉ 1200 X 1200 DPI INTERPOLADA: ATÉ 19200 X 19200 DPI, CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO: ATÉ 50.000 PÁGINAS/MÊS.	BROTHER	R\$ 4.420,00	R\$ 13.260,00
79	6	CADEIRAS COM ENCHIMENTO	MODELO MOVEIS	R\$ 111,50	R\$ 669,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@gmail.com – MARCOS PARENTE - PiauíDISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
AGRESTE
MERIDIONAL
LTDA:40876269
000150
Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL
LTDA:40876269000150
Dados: 2022.02.18
14:33:32 -03'00'RAFAELA MARTINS
DE
CARVALHO:65239008
353
Assinado de forma digital
por RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO:65239008353
Dados: 2022.02.18 16:26:32
-03'00'LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO:02905603305Assinado de forma digital por LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO:02905603305
DN: c=BR, ou=ICP-Brasil, ou=07868863000124, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=40479139000184, ou=EM-BRANCO,
ou=empresaria, cn=LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.011.20039EMANUEL
DANTAS
BRANDAO:01171
587392
Assinado de forma digital por EMANUEL
DANTAS
BRANDAO:011715873
92



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

E CARVALHO DE
SANTANA
LTDA:40479139000184Assinado de forma digital por
E CARVALHO DE SANTANA
LTDA:40479139000184
Dados: 2022.02.18 12:04:12
-03'00'

81	2	MESA L P/ ESCRITÓRIO	PLATAMOVEIS	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00
82	1	ESCRIVANINHA	PLATAMOVEIS	R\$ 220,00	R\$ 220,00
96	2	MESA GRANDE P/ REUNIÃO COM CADEIRAS	MODELO MOVEIS	R\$ 1.156,00	R\$ 2.312,00
Quarenta e seis mil trezentos e quarenta e dois reais					R\$ 46.342,00
VALOR GLOBAL					R\$ 277.229,91

C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ Nº 73.852.873/0002-87

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE					
ITEM	QNT	ITEM	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	10	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS E 3 PRATELEIRAS	QY	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00
5	2	BICICLETA ERGOMÉTRICA, BP 700, TRAÇÃO MECANICA, AÇO CARBONO	POLIMET	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00
6	10	CADEIRA ACOCHOADA, FIXA (SECRETÁRIA), SEM BRAÇOS	QY	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
8	6	CADEIRA DE ESCRITÓRIO COM BRAÇO, SEM RODIZIO, ACOCHOADA.	QY	R\$ 263,50	R\$ 1.581,00
17	20	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	PREMISSE	R\$ 39,00	R\$ 780,00
19	6	ESCADA COM 09 DEGRAUS, ALUMINIO	BOTAFOGO	R\$ 378,00	R\$ 2.268,00
20	2	ESTEIRA ERGOMÉTRICA 130 KG, VEL. MAX. 16 KM/H, BIVOLT, AÇO CARBONO, DOBRAVEL.	DREAM	R\$ 3.690,00	R\$ 7.380,00
21	5	FERRO DE PASSAR, ANTIADERENTE, 220V, TENSÃO 127V, A VAPOR/A SECO, C/ CONTROLE DE SAIDA DE VAPOR 1200W	BRITANIA	R\$ 61,20	R\$ 306,00
23	2	FOGÃO 06 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMATICO/ELETRICO, C/ FORNO	ESMALTEC	R\$ 1.106,00	R\$ 2.212,00
28	5	LIQUIDIFICADOR, COM FILTRO, 5 VELOCIDADES 700W	MONDIAL	R\$ 186,20	R\$ 931,00
29	30	LONGARINA DE 3 LUGARES EM POLIPROPILENO	QY	R\$ 474,60	R\$ 14.238,00
30	2	MAQUINA DE LAVAR 15KG, 220V, C/ CENTRIFUGAÇÃO, AUTOMATICA	COLORMAQ	R\$ 2.495,00	R\$ 4.990,00
quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais					R\$ 44.586,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL					

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@gmail.com – MARCOS PARENTE - PIRAFAELA MARTINS DE
CARVALHO:65239008353
353Assinado de forma digital por
RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO:65239008353
Dados: 2022.02.18 16:26:48
-03'00'LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO:029056033
05Assinado de forma digital por
LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO:029056033
Dados: 2022.02.18 16:26:48
-03'00'EMANUEL
DANTAS
BRANDAO:0117158
1587392Assinado de forma
digital por
EMANUEL DANTAS
BRANDAO:0117158
7392DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
AGRESTE
MERIDIONAL
LTDA:40876269
000150Assinado de forma
digital por
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL
LTDA:408762690001
50
Dados: 2022.02.18
14:33:42 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

E CARVALHO DE SANTANA
 LTDA:40479139000184
 000184

Assinado de forma digital por E CARVALHO DE SANTANA
 LTDA:40479139000184
 Dados: 2022.02.18 12:04:45 -03'00'



52	1	CADEIRAS EXECUTIVA VIENA GIRATÓRIA REGULAGEM DE ALTURA A GAS TELA BRANCA	QY	R\$ 585,00	R\$ 585,00
quinhentos e oitenta e cinco reais					R\$ 585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
54	2	VENTILADORES DE PAREDE 50CM 220V	VENTISOL	R\$ 278,00	R\$ 556,00
57	2	CADEIRAS GIRATÓRIAS	QY	R\$ 368,00	R\$ 736,00
63	12	CADEIRAS C/ ENCHIMENTO	QY	R\$ 121,50	R\$ 1.458,00
83	4	MESAS REDONDAS C/ CADEIRAS	PLATAMOVEIS	R\$ 753,00	R\$ 3.012,00
cinco mil, setecentos e sessenta e dois reais					R\$ 5.762,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
89	3	MESA PARA ESCRITÓRIO DE CANTO COM GAVETEIRO VERSÁTIL	QY	R\$ 930,00	R\$ 2.790,00
94	6	CADEIRA DE ESCRITORIO RETA PALITO, ACOLCHOADA.	QY	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00
quatro mil e vinte reais					R\$ 4.020,00
VALOR TOTAL					R\$ 54.953,00

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, tendo como nome fantasia “AGRESTE MERIDIONAL”, INSCRITA NO CNPJ Nº 40.876.269/0001-50

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE					
ITEM	QNT	ITEM	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
9	100	CADEIRAS PLÁSTICAS COM BRAÇO	TRAMONTINA	R\$ 40,50	R\$ 4.050,00
10	5	CAIXA TERMICA 15L	INVICTA	R\$ 67,50	R\$ 337,50
quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos					R\$ 4.387,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL					
42	4	POLTRONA PRETA CROMA SOCIAL NIQUELART	NIQUELAST	R\$ 234,90	R\$ 939,60
46	3	MESA 1.40X60 PARA ESCRITÓRIO COM TAMPO 30MM ENGROSSADO - TERRA-PRETO	PLATAMOVEIS	R\$ 500,40	R\$ 1.501,20
49	6	LONGARINA EXECUTIVA 5 LUGARES TECIDO PRETO	DIMOVESC	R\$ 894,60	R\$ 5.367,60
sete mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos					R\$ 7.808,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
66	1	BEBEDOURO GRANDE	BEGEL	R\$ 850,00	R\$ 850,00
72	3	PRATELEIRAS AZUL E VERDE	SIENA MOVEIS	R\$ 99,99	R\$ 299,97
77	60	CARTEIRAS COMPLETAS	ARTLUX	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
78	2	CADEIRAS GIRATÓRIAS COM BRAÇOS	PLATAMOVEIS	R\$ 369,25	R\$ 738,50

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

RAFAELA MARTINS DE CARVALHO:65239008
 Assinado de forma digital por RAFAELA MARTINS DE CARVALHO:65239008353
 Dados: 2022.02.18 16:27:10 -03'00'

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:029056033
 Assinado de forma digital por LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305
 Dados: 2022.02.18 12:03:39 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.011.20039

EMANUEL DANTAS BRANDAO:01171587392
 Assinado de forma digital por EMANUEL DANTAS BRANDAO:01171587392

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA:40876269000150
 Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA:40876269000150
 Dados: 2022.02.18 14:33:51 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

E CARVALHO DE
SANTANA
LTDA:4047913900
0184

Assinado de forma digital
por E CARVALHO DE
SANTANA
LTDA:40479139000184
Dados: 2022.02.18 12:05:20
-03'00'



80	1	PRATELEIRA COM DUAS DIVISÕES	SIENA MOVEIS	R\$ 99,00	R\$ 99,00
95	4	MESAS REDONDAS C/ CADEIRAS	PLATAMOVEIS	R\$ 891,00	R\$ 3.564,00
doze mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta e sete centavos					R\$ 12.151,47
VALOR TOTAL					R\$ 24.347,37

E DANTAS BRANDÃO - EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE					
ITEM	QUANT	ITEM	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
3	10	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS DE VIDRO	DISTRIMOVEIS	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
seis mil e trezentos reais					R\$ 6.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
58	3	ESTANTE EM AÇO C/3 PRATELEIRA	DISTRIMOVEIS	R\$ 136,50	R\$ 409,50
65	2	BANCOS COM TRÊS ACENTOS	DISTRIMOVEIS	R\$ 390,00	R\$ 780,00
69	1	MESA PARA DIRETORIA COMPLETA	DISTRIMOVEIS	R\$ 429,00	R\$ 429,00
70	1	MESA PARA COZINHA	DISTRIMOVEIS	R\$ 447,20	R\$ 447,20
dois mil e sessenta e cinco reais e setenta centavos					R\$ 2.065,70
VALOR TOTAL					R\$ 8.365,70

BRASIL MEDICAMENTOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 17.828.413/0001-61

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE					
ITEM	QNT	ITEM	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
4	3	BATEDEIRA PRÁTICA 400W 220V	MONDIAL	R\$ 172,40	R\$ 517,20
quinhentos e dezessete reais e vinte centavos					R\$ 517,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
59	4	MESAS COM CADEIRA P/ SALA DE LEITURA	MODELO MOVEIS	R\$ 329,67	R\$ 1.318,68
68	5	MESAS P/ SALA DE AULA COM CADEIRAS	MODELO MOVEIS	R\$ 437,00	R\$ 2.185,00
71	1	MESA PARA SALA DE PROFESSORES GRANDE	MODELO MOVEIS	R\$ 705,00	R\$ 705,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO:652390083
Assinado de forma digital por
RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO:65239008353
Dados: 2022.02.18 16:27:31
-03'00'

LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO:0290560330
5

Assinado de forma digital por LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO:02905603305
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=07868963000126,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB,
c=BR, ou=EMBRANCO, ou=prossocial,
cn=LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.011.20039

EMANUEL
DANTAS
BRANDAO:0117
1587392

Assinado de forma
digital por
EMANUEL DANTAS
BRANDAO:0117158
7392

DISTRIBUIDOR
A DE
PRODUTOS
AGRESTE
MERIDIONAL
LTDA:4087626
9000150
Assinado de forma
digital por
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
AGRESTE
MERIDIONAL
LTDA:40876269000
150
Dados: 2022.02.18
14:34:03 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

E CARVALHO DE
SANTANA
LTDA:404791390
00184Assinado de forma digital
por E CARVALHO DE
SANTANA
LTDA:40479139000184
Dados: 2022.02.18
12:05:51 -03'00'

quatro mil, duzentos e oito reais e sessenta e oito centavos					R\$ 4.208,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
91	5	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS CINZA	MODELO MOVEIS	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
três mil e quinhentos reais					R\$ 3.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 8.225,88

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO, Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº
26.697.721/0001-96

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE					
ITEM	QTD	ITEM	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
18	20	DISPENSER PARA SABÃO LIQUIDO	PREMISSE	R\$ 29,00	R\$ 580,00
27	10	KIT COM 04 LIXEIRA SELETA SELETIVA 50 LITROS	LAR PLASTICOS	R\$ 986,00	R\$ 9.860,00
37	20	SUPORTE PARA COPOS DESCARTAVEIS	PREMISSE	R\$ 27,20	R\$ 544,00
dez mil, novecentos e oitenta e quatro reais					R\$ 10.984,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
73	3	SUPORTE P/ TV	BRASFORMA	R\$ 27,75	R\$ 83,25
oitenta e três reais e vinte e cinco centavos					R\$ 83,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
92	5	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS-NC -BRANCO	MOVEIS DORIPEL	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
dois mil, setecentos e cinquenta reais					R\$ 2.750,00
VALOR TOTAL					R\$ 13.817,25

3. DA SOLICITAÇÃO E DO SERVIÇO

3.1. Da Solicitação: Os órgãos/entes deverão emitir Ordens de serviço (OS), e conseqüente Empenho Prévio, aos detentores da Ata, depois de consulta formulada à SMA, responsável pelo gerenciamento do Sistema.

3.2. Do Serviço: De posse do documento acima, o detentor da Ata, nos prazos estabelecidos no Edital, iniciará o serviço, mediante comprovação ou atesto de realização.

4. GARANTIA

A empresa que teve seu preço registrado deverá possuir autorização para o exercício de atividade, expedida por órgão/ente municipal, estadual ou junta comercial local, dependendo do caso.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do produto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1. Por razão de interesse público; ou

6.8.2. A pedido do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. Será incluído na ata o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.

7.2. Os órgãos e entes do não se obrigam a utilizar exclusivamente o registro de preço, uma vez que este não apresenta compromisso de aquisição, podendo cancelá-lo a qualquer momento, desde que julgue conveniente ou oportuno, sem que tal decisão caiba recurso de sua detentora ou qualquer indenização por parte do Município.

7.3. Os preços registrados, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei nº 8666/93, têm caráter orientativo (preço máximo), podendo sempre ser renegociados a menor, inclusive para itens similares, quando do chamamento para contratação, considerando os parâmetros dos preços registrados e o comportamento apresentado pelo mercado. A pesquisa de preço realizada deverá constar no respectivo processo de pagamento.

7.4. Os pedidos às detentoras da Ata, deverão ser efetuados através de OS's ou simples Nota de Empenho, protocolizados ou enviados através de "fac-símile" ou outra forma semelhante,

E CARVALHO DE
SANTANA
LTDA:404791390
00184

Assinado de forma digital
por E CARVALHO DE
SANTANA
LTDA:40479139000184
Dados: 2022.02.18
12:06:29 -03'00'

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



deles constando: data, valor unitário e quantidade, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável da unidade requisitante, e, ainda, data, hora e identificação de quem os recebeu, juntando-se sua cópia nos processos de liquidação e de requisição

7.5. O preço a ser pago pelos órgãos e entes é o vigente na data em que o pedido for entregue à detentora da Ata do S.R.P., independentemente da data de entrega do produto na unidade requisitante, ou de autorização de readequação através da SMA, nesse intervalo de tempo.

7.6. Na hipótese da detentora da Ata de Registro de Preços se negar a receber o pedido, este deverá ser enviado pelo Correio, via AR ou sob registro, considerando-se como efetivamente recebido na data 24 (vinte e quatro horas) da data da postagem, para todos os efeitos legais.

7.7. A detentora da Ata de Registro de Preços deverá comunicar à CPL – Comissão Permanente de Licitações, toda e qualquer alteração nos dados cadastrais, para atualização.

7.8. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

7.9. As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do produto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.10. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

MARCOS PARENTE (PI), 30 de dezembro de 2021.

Geonânio Alves Rodrigues
CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de Marcos Parente – PI
E CARVALHO DE
SANTANA

Assinado de forma digital por E
CARVALHO DE SANTANA

LTDA:40479139000184

Contratado(s): LTDA:40479139000184 Dados: 2022.02.18 12:07:18 -03'00'

E CARVALHO DE SANTANA LTDA

CONTRATADO

CNPJ: 40.479.139/0001-84

SERPRO

Assinado digitalmente por:
CLAUDIO JOSE FREITAS DE SAMPAIO

Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>

Contratado(s):

C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELI-EPP

CONTRATADO

CNPJ: 73.852.873/0002-87

EMANUEL DANTAS

Assinado de forma digital por

EMANUEL DANTAS

Contratado(s): BRANDAO:01171587392 BRANDAO:01171587392

E DANTAS BRANDÃO – EIRELI

CONTRATADO

CNPJ: 14.222.220/0001-74

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO:65239008
353

Assinado de forma digital
por RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO:65239008353
Dados: 2022.02.18 16:28:27
-03'00'

LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO:0290560
3305

Assinado de forma digital por LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO:02905603305
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=07505603300134,
ou=Secretaria da Prefeitura Federal do Brasil - RFB,
ou=PIB e CPF AI, ou=EM BRANDAO, ou=Presencial,
ou=LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2021.011.20039

DISTRIBUIDOR
A DE
PRODUTOS
AGRESTE
MERIDIONAL
MERIDIONAL
LTDA:408762690001
50
LTDA:4087626
9000150
Assinado de forma
digital por
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL
Dados: 2022.02.18
14:34:33 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



Contratado(s): RAFAELA MARTINS DE CARVALHO:65239008353 Assinado de forma digital por RAFAELA MARTINS DE CARVALHO:65239008353
Dados: 2022.02.18 16:22:40 -03'00'

BRASIL MEDICAMENTOS LTDA-EPP
CONTRATADO

CNPJ sob nº 17.828.413/0001-61

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA:40876269000150

Contratado(s): LTDA:40876269000150 Dados: 2022.02.18 14:34:48 -03'00'
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

CONTRATADO

CNPJ sob nº 40.876.269/0001-50

Contratado(s): LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305 Assinado de forma digital por LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305
Dados: 2022.02.18 14:34:48 -03'00'

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO
CONTRATADO

CNPJ sob nº 26.697.721/0001-96

TESTEMUNHAS:

1º) _____ RG/CPF _____

2º) _____ RG/CPF _____